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REPUBLIKA E SHQIPEnTSE
AKADEMTA E SHKENCAvE n sserpEnrsE

KRYESIA

.. ..2)' c?<- -Tirane, me - .).2020

Mbi monitorimin e shryruimeve tri Akademisri sii Shkencave, pdr Wriudhdn Janar -
Gusht 2020

Ministrise s€ Financave dhe e Ekonomise
Drejtorise s€ P6rgjithshme tE Buxhetit

TIRANE

Mbi monitorimin e shpenzimeve tE Akademise s€ Shkencave, p6r vitin 2020 bashk6ngjitur po ju dergojm€

realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar treguesit e buxhetit tE miratuar p6r

vitin 2020 me ata faktik€.

Nga ana e AkademisE sE Shkencave jan€ b€re perpjekje maksimale p€r uljen ne minimum tE

shpenzimeve.

M€ qdetajuar realizimi ishpenzimeve paraqitet sipas Anekseve t€ Udhezimitnr.22 dt.l7.ll.2016

"PEr procedurat standarte te monitorimit t€ buxhetit p€r njesit6 e qeverisjes qendrore", bashk€ngjitur.

SEKRETAR I

SHABAN

NCOR



Mbi monitorimin e shpenzimeve tE Akademis€ s€ Shkencave,

Monitorimi eshte mbeshtetur ne raportimin e Akademise se Shkencave, p€r realizimin e shpenzimeve
p€r periudhen Janar - Gusht 2020.

Akademia e Shkencave menaxhoi fondet buxhetore nE programin "Veprimtari Akademike".
Realizimi i shpenzimeve pEr periudh6n Janar - Gusht 2020, krahasuar me planin vjetor tE miratuar
paraqitet si vijon:

Nd miid lekeem
Nr, EMERTII\{I Buxheti

Vjetor 2020
Fakti 8-Mujorit

I vitit 2020
Ne%

I Paga (600) 23.000 14.693 64
2 Sigurime shoqerore (601 ) 3.s00 2.278 65

3 Shpenzime korente (602) 36.ss0 12.413 34

4 Transferta t€ brendshme (604) 1.000 0 0
5 Transferta me jashte (605) 400 211 53

6 Transferime te brendshme (606) 26.692 t6.561 62

7 Investime (231) t.000 597 60

Totali i shpenzimeve 92.142 46.753

i.tiitiS.fuluroril i vrtil l0lrJ

E!\l)ltr Vlil0r :010

0 :!.00ir 4ir,C[C ri0,'!0it 30,0i0 100.000

Shpenzimet faktike krahasuar me fondet e buxhetit p€r vitin 2020:

. Artikulli 600 eshte realizuar 64Yo

. Artikulli 601 eshte realizuar 65oh

o Ne artikullin 602 realizimi i fondeve Eshte 34o/o.

o Per artikullin 604 (shpenzime p6r Kosoven) keto fonde nuk jan6 realizuar si pasoje e situates

ne te cilen ndodhemi.



. Ne artikullin 605, pagesat e kuotave te anetaresis€ t€ organizatave nd€rkomb6tare ne te cilat

aderon lnstitucioni ynE esht0 realizuar n€ masen 53olo

o Artikulli 606 esht€ realizuar nE masEn 620/o

o N€ zErin23l realizimi i fondeve esht6 60%.

Shpenzimet me fondet e buxhetit sipas limiteve tE miratuara u realizuan sipas pasqyrave te

meposhtme

Nd miliond leke

Nr. EMERTIMI Fondi limit
8-mujorin I
'viti 2020

Fakti 8-
mujorin l viti

2420

Ne 7o

1 600-601 20330 16971 83

2 602-606 42230 291 85 59

Totali i shpenzimeve 62560 46156 74
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FDndi li0)rl 8- Fakti S-nrujorirl I

rilLrioriil I vit, :?O20 viti2O2O

Konkluzioni kryesor qE nxirret nga nje analiz1 e thjesht€ e k6saj tabelE 6sht6 se niveli i realizimit te

shpenzimeve ne total, p6r 8-mujorin e I tE vitit 2020 nE krahasim me fondet e vena ne dispozicion

p6r kEt€ periudhe, arriti nd rreth 50 pErqind.

Jr
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